ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Агентскому договору № ______________________ от «____»___________20__г.
О бронировании туров из Казахстана
г. Екатеринбург                                                                                             «18»  мая  2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОПОРТ» (реестровый номер PTO 008552), именуемое в дальнейшем “ТУРОПЕРАТОР”, в лице директора Коршун Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ ИНН ____________________ именуемое в дальнейшем “АГЕНТ” в лице  _______________, действующ(его/ей) на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Заведение заявки на сайт ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)» www.selfietravel.kz (b2b.selfietravel.kz/cl_refer) приравнивается к заведению заявки в ООО «Европорт» (далее ТУРОПЕРАТОР) и накладывает все обязательства по договору.

1.1.  АГЕНТ обязуется следить за информацией, поступающей посредством веб-сайта www.selfietravel.kz и электронной почты, отслеживать все изменения, которые могут возникнуть по заявкам (изменение времени вылет/перелета и т.д.) и своевременно сообщать о таких изменениях клиенту.

1.2. Приобретаемый туристский продукт (комплекс услуг) предусматривает вселение в номер отеля по прибытию, а также выселение из номера непосредственно перед убытием из отеля. Время заселения в номера отеля 14 часов 00 минут – 16 часов 00 минут, выселения из номера в 11 часов 00 минут - 12 часов 00 минут (в зависимости от политики принимающего отеля).

1.3.  В непосредственной близости от отеля могут в любое время начаться строительные, инженерные работы, возводиться или находиться коммуникации и оборудование, могут располагаться и (или) организовываться магазины, рестораны, дискотеки, автостоянки, другие организации и мероприятия, осветительные мачты, могут проходить пешеходные, автомобильные, железные дороги и т.д., в результате чего возможно возникновение нежелательных шумовых, визуальных эффектов, запахов, вибраций и т.д. При этом указанные явления находятся вне сферы компетенции Сторон Договора, и они не несут ответственности по данным обстоятельствам.

1.4. Стоимость туристского продукта и валюта расчета определяется коммерческим предложением ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)» и информацией, размещаемой на веб-сайте www.selfietravel.kz. Расчеты производятся ТУРОПЕРАТОРУв российских рублях, по коммерческому курсу ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)»  (указанному на сайте: www.selfietravel.kz) на день выставления счета. Курс устанавливается ежедневно и размещается на сайте ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)». В случае, несвоевременной оплаты счета АГЕНТОМ в ООО «Европорт», и изменением ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)» на день оплаты курса в сторону увеличения, АГЕНТ обязан доплатить ООО «Европорт» образовавшуюся разницу. По согласованию с ТУРОПЕРАТОРОМ счет выставляется АГЕНТУ в дату фактической оплаты.

1.5. ТУРОПЕРАТОР в течение одного рабочего дня со дня подтверждения заявки АГЕНТА выставляет счет на оплату стоимости подтвержденного туристского продукта и его составляющих частей. Выставленный счет действителен в течение 1 (одного) рабочего дня, если иное не оговорено дополнительно. В случае нарушения сроков оплаты определённых настоящим пунктом, ТУРОПЕРАТОР может изменить стоимость тура в большую сторону и ответственность за оплату в данном случае непосредственно несет АГЕНТ.

1.6. АГЕНТ обязуется в течение 3х дней с момента подтверждения заявки, внести предоплату в размере не менее чем 30% от полной стоимости турпакета. Полная оплата должна быть произведена АГЕНТОМ на расчетный счет ТУРОПЕРАТОРА за 21 календарный день до начала тура, за исключением следующих пунктов.

1.7. При бронировании туров на пиковые даты, период с 20 декабря по 10 января (Новый год и Рождество), Наурыз, религиозные праздники и выставки, а также любых туров, по которым ТОО «SelfieTravel (Селфи Трэвел)»установлены особые условия оплаты, оплата производится в течение 48 часов с даты подтверждения. Стороны подтверждают, что если дата заезда выпадает на праздничные дни, то заявка должна быть оплачена в течение 24 часов со дня подтверждения не позднее 15:00 часов, в зависимости от даты заезда, в противном случае заявка считается аннулированной).

1.8. В  случаях, когда АГЕНТ подает заявку за 7 (семь) и менее дней до начала тура, то такая заявка должна быть оплачена Турагентом в течение 1 (одного) рабочего дня, с момента выставления счета. Заявки, поданные за 1 (один) день до начала тура или в день вылета должны быть оплачены АГЕНТОМ сразу же после выставления счета. В случае отсутствия своевременной оплаты, заявка подлежит аннуляции согласно настоящему договору.

1.9.  В  случае бронирования заявок, не подразумевающих отказ без штрафных санкций, одновременно с заявкой АГЕНТ отправляет ТУРОПЕРАТОРУ гарантийное письмо с обязательствами оплаты в полном объеме.

2. Редакция других пунктов/разделов/приложений остается без изменений и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания сторонами и является неотъемлемой частью агентского договора.

Подписи Сторон

ТУРОПЕРАТОР:

          АГЕНТ:

__________________(Коршун О.В.)
                                    __________________(_______________)
м.п.                                                                                             м.п.